
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate
riales, padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro
visional y habiendo sido estimadas las presentadas contra la 
misma.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista, provisional de oposi
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Lengua y 
Literatura españolas» (Facultad de Filosofía y Letras). aproba- 
bada por Resolución de esta Dirección General de 29 de marzo 
de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 22 de abril), inclu
yendo en la misma a los siguientes aspirantes cuyas reclama
ciones han sido estimadas:

Fortes Fernández, José Antonio (D. N. I. 74.784.983).
Sanz Villanueva, Santos (D. N. I. 16.778.455).
Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspirantes:
Abad Nebot, Francisco (D. N. I. 24.752.854).
Palacios Fernández, Emilio (D. N. 1. 17.167.287).
Salvador Miguel, Nicasio ID. N. L 1.467.192).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 31 de mayo de 1978.—El Director general, por dele

gación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

18504 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluido, al concurso-opo
sición, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado «Estadística y Métodos esta
dísticos (Introducción a la Estadística y Estadís
tica empresarial)» de la Facultad de Ciencias Eco
nómicas y Empresariales de la Universidad de Va- 
lladolid.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de recla
maciones contra: la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 
11 de marzo último, al concurso-oposición convocado por Orden 
ministerial de 8 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 5 de julio), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Estadística y Métodos estadísticos 
(Introducción a la Estadística y Estadística empresarial)» de 
la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la 
Universidad de Valladolid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don José Luis Sánchez-Crespo Rodríguez (D. N. I. 6.355.341).
Don José Miguel Casas Sánchez (D. N. I, 24 059.925).
Don Ramón Ardanuy Alhajar (D. N. 1. 17.985.046).
Don José Antonio Cristóbal Cristóbal (D. N. I. 72.770 867).
Don Fernando Dolado Arnal (D. N. I. 40.802.556).
Don Emilio Rubio Calvo (D. N. I. 17.815.631).
Don Antonio Pascual Acosta (D. N. I. 25.913.461).
Don Cesáreo Hernández Iglesias (D. N. I. 7.737.260).
Don Miguel Alfonso Martínez-Echevarria y Ortega (D. N. I. 

número 358.310).
Doña Carmen Santisteban Requena (D. N. I. 24.052.735).
Don Jesús Basulto Sanios (D. N. I. 19.861.090).
Don Marco Antonio López Cerda (D. N. I. 21.815.640).
Don Francisco Ramón Fernández García (D. N. I. núme

ro 27.203.354).
Don Luis Parras Guijosa (D. N. I. 25.910.094).
Don José Boriell Fontelles (D. N. I. 40.820.174).
Dop Juan Sánchez-Lafuente Fernández (D. N. I. 25.015.684).
Don Roberto Éscuder Vallés (D. N. I. 19.471.539).
Don José Maria Caridad Ocerín (D. N. I. 28.297 020).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as 

pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 9 de febrero parado.

Don Francisco Montes Suay (D. N. I. 22,502.320).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 2 de junio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

18505 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
nidades por la que se publica ¡a lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Optica» de la Facultad de Cien
cias de la Universidad de Granada.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de recla
maciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» dé 
30 de marzo último) al concurso-oposición convocado por Orden 
ministerial de 8 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 4 de julio), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Optica» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Granada,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamen
te admitidos a los siguientes señores:

Don Carlos Gómez-Reino Camota (D. N. I. 122.763).
Don Manuel Alvarez-Claro Irissarri (D. N. I. 45.239.915).
Don Enrique Hita Villaverde (D. N. 1. 23.662.826).
Don Femando Muñoz Box (D. N. I. 12.533.534).
Don Santiago Mar Sardaña (D. N. I. 17.176.147).
Don Justiniano Aporta Alfonso (D. Ñ. I. 17.837.516).
Don Jote Manuel Guerra Pérez (D. N. I. 6.878.062).
Don Francisco Neseguer Rico (D. N. I. 22.399.535).
Don José Manuel Calleja Pardo (D. N. I. 1.362.403).
Don Carlos Ferreira García (D. N. I. 35.967.095).
Don José Manuel Cabrera Castillo (D. N. I. 23.616.247).
Don Francisco Abbad Pociello (D. N. I. 17.965.154).
Don José Javier Barandalla Arce (D. N. I. 72.625.131).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de junio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

18506 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos, al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Financiación de Empresas» (a 
término) de la Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales de la Universidad Autónoma de 
Madrid.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de reclama 
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos publicada en el («Boletín Oficial del Estado» de 8 de 
marzo último) al concurso-oposición convocado por Orden mi
nisterial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
da 6 de agosto), en tumo libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Financiación de Empresas» (a tér
mino) de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresaria 
les de la Universidad Autónoma de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Ramón Arana Gondra (D. N. I. 14.400.903).
Don José Luis Cea García (D. N. I. 12.138.601).
Don Andrés de Pablo López (D. Ñ. I. 17.090.653).
Don José Antonio Puello Pérez (D. Ñ. I. 28.035.658),
Don Ignacio Cruz Roche (D. N. I. 2.485.143).
Don Daniel Villalba Vila (D. N. I. 38.998.715).
Don Juan José Durán Herrera (D. Ñ. I. 238.834).
Don Vicente Menéu Ferrer (D. N. I. 19.428.420).
Don Manuel Rojo Alejos (D. Ñ.I. 16.191.322).
Don José Vicens Otero (D. N. I. 1.080.134).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de junio de 1978.—El Director general, por dele

gación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

18507 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos a 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión de 
una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Etica» (Facultad 
de Filosofía y Letras).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo- 
letín Oficial del Estado» de 7 de septiembre) se convocó con
curso-oposición, tumo libre, para la provisión de una plaza en



e1 Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disci
plina de «Etica» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidad 
des de 20 de abril último («Boletín Oficial del Estado» de 
17 de mayo) se publicó la lista provisional de opositores admi
tidos y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo 
de quince días para interponer reclamaciones contra la misma 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores ma
teriales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiendo sido 
estimada la presentada contra la lista provisional por el único 
aspirante excluido.

Esta Dirección. General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis
ciplina de «Etica» (Facultad de Filosofía y Letras), aprobada 
por Resolución de esta Dirección General de 20 de abril de 1078 
(«Boletín Oficial del Estado» de 17 de mayo), incluyendo en la 
misma al siguiente aspirante, cuya reclamación ha sido esti
mada: Montoya Sáenz, José (D. N. I. 16.335.502).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Deparamento, en el plazo de quince días a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el articu
lo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de junio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

18508 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista pro
visional de opositores admitidos y excluidos en el 
concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la discipli
na de «Lingüistica germánica» (Facultad de Filo- 
sofía y Letras).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» de 12 de septiembre) se convocó con
curso-oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis
ciplina de «Lingüistica germánica» (Facultad de Filosofía y 
Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 14 de abril de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de 
mayo) se publicó la lista provisional de opositores admitidos y 
excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones, y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisonal de opositores admitidos y excluidos para la dis
ciplina de «Lingüística germánica» (Facultad de Filosofía y 
Letras), aprobada por Resolución de esta Dirección General de 
14 de abril de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de 
mayo).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 9 de junio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

18509 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión de 
dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Química industrial 
y proyectos» (Doctorado de Química industrial) 
(Facultad de Ciencias).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977. («Bo
letín Oficial del Estado» de 30 de agosto) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Química industrial y proyectos» (Doctorado de Química 
industrial) (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 9 de enero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de 
febrero) se publicó la lista provisional de opositores admitidos y 
excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por

inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate-, 
ríales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis
ciplina de «Química industrial y proyectos» (Doctorado de Quí
mica industrial) (Facultad de Ciencias), aprobada por Resolu
ción de esta Dirección General de 9 de enero de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 9 de febrero).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 9 de junio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

18510 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista pro
visional de opositores admitidos y excluidos al con
curso-oposición, turno libre, paro la provisión de 
una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Filosofía de la 
Naturaleza» (Facultad de Filosofía y Letras).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole
tín Oficial del Estado» de 16 de septiembre) se convocó con
curso-oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la discipli
na de «Filosofía de la Naturaleza» (Facultad de Filosofía y 
Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 20 de abril de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de 
mayo) se publicó la lista provisional de opositores admitidos y 
excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Filosofía de la Naturaleza» (Facultad de Filosofía 
y Letras), aprobada por Resolución de esta Dirección General 
de 20 de abril de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de 
mayo).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 9 de junio de 1978.—El Director, general. P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

18511 RESOLUCION del Consejo Superior de Investiga
ciones Científicas por la que se hace pública la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos al concurso-oposición libre para cubrir 29 pla
zas de Investigadores científicos de dicho Orga
nismo; de ellas, una en el área 14, «Ciencias Sa
gradas».

Convocado concurso-oposición libre entre Doctores, para la 
provisión de 29 plazas de Investigadores científicos del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas, según Resolución del 
Organismo de fecha 29 de noviembre de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» número 35, de lo de febrero de 1978), terminado 
el plazo de presentación de instancias a que hace referencia 
la base 3.3 de la convocatoria, este Consejo Superior de Inves
tigaciones Científicas ha aprobado la lista provisional de ad
mitidos y excluidos a la plaza de Investigador científico corres
pondiente al área 14, «Ciencias Sagradas», con la especialidad 
y destino inicial en el Instituto que a continuación se indica:

Plazas: Una.—Instituto de Teología «Francisco Suárez» (1411). 
Historia de la Teología en España (1403) (francés).

Admitidos

Calle Flores, Francisco de la (D. N. I. 35.165.212).
Santiago Otero, Horacio (D. N. I. 7.619.012).
Sarmiento Franco, Augusto (D. N. I. 12.656.077).

Excluidos

Sarañosa Closa, José Ignacio (D. N. I. 37.224.986). Su ins
tancia no se ajusta al modelo normalizado aprobado por Orden 
de la Presidencia del Gobierno de fecha 30 de mayo de 1973.


